
P

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

Oggetto:

FIORAVANTI ANDREA VICE SINDACO P

PROGETTO  DI  RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO SPORTIVO
DI  CONTRADA ICONA. INTERVENTO PER LA REALIZZAZIO=
NE, LA RIGENERAZIONE O IL COMPLETAMENTO DI IMPIAN=
TI  SPORTIVI  IN  VISTA  DELLA PREDISPOSIZIONE DEL

CIABATTONI PIERLUIGI ASSESSORE P

L'anno  duemilaventi, il giorno  sette del mese di settembre alle ore 09:00, nella Residenza
Municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

==================================================================

==================================================================

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il vice segretario DR.STEFANIA
SORRENTINO.
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il sig. POLINI FABIO
nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta comunale alla discussione dell'oggetto su
riferito.

COD.  44/012

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 78 del Reg.          Data 07-09-2020

POLINI FABIO

DELIBERA DI GIUNTA  n.78  del 07-09-2020  -  COMUNE DI CASTIGNANO Pag. 1

SINDACO PRO TEMPORE



DELIBERA DI GIUNTA  n.78  del 07-09-2020  -  COMUNE DI CASTIGNANO Pag. 2

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta n. 79 del 02/09/2020 del responsabile dell'ufficio tecnico che qui di seguito
integralmente si riporta:

PREMESSO CHE:
Con la deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 26/06/2020 è stato approvato il progetto esecutivo
integrato avente ad oggetto: “Progetto di riqualificazione del centro sportivo di contrada icona.
Intervento per la realizzazione, la rigenerazione o il completamento di impianti sportivi in vista della
predisposizione del nuovo piano pluriennale degli interventi di cui al comma 3, art. 15 del dl n.
185-2015 recante “misure urgenti per interventi nel territorio”, convertito con modificazione dalla
legge n. 9 del 23/01/2016 – fondo “sport e periferie” (g.u. 23/01/2016 n.18)”

DATO ATTO CHE il Comitato Olimpico Nazionale Italiano in data 27/08/2020, a mezzo pec
acquisita al prot. n. 5388, ha trasmesso l’allegato schema di “Accordo Interventi Fondo Sport e
Periferie”, unitamente agli allegati sub “A”, “B”, “C”, “D”, “E”, “F”, che costituisce parte integrante e
sostanziale della presente deliberazione;

RITENUTO opportuno approvare l’allegato Schema di “Accordo Interventi Fondo Sport e Periferie”,
unitamente agli allegati sub “A”, “B”, “C”, “D”, “E”, “F”, tra la Sport e Salute S.P.A. e il Comune di
Castignano per l’attuazione dell’intervento sopra citato;

VISTO il parere favorevole sulla proposta di deliberazione di cui al presente provvedimento, reso dal
responsabile dell’Ufficio Tecnico, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del
D.Lgs. 267/2000:

VISTO il Vigente Statuto Comunale;

VISTO il TUEL, approvato con D.Lgs. 267 del 18/08/2000;

PROPONE

DI PRENDERE ATTO ED APPROVARE l'allegato schema di “Accordo Interventi Fondo Sport e1.
Periferie”, unitamente agli allegati sub “A”, “B”, “C”, “D”, “E”, “F”, tra la Sport e Salute S.P.A. e
il Comune di Castignano per l’attuazione dell’intervento: PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE
DEL CENTRO SPORTIVO DI CONTRADA ICONA. INTERVENTO PER LA
REALIZZAZIONE, LA RIGENERAZIONE O IL COMPLETAMENTO DI IMPIANTI
SPORTIVI IN VISTA DELLA PREDISPOSIZIONE DEL NUOVO PIANO PLURIENNALE
DEGLI INTERVENTI DI CUI AL COMMA 3, ART. 15 DEL DL N. 185-2015 RECANTE
“MISURE URGENTI PER INTERVENTI NEL TERRITORIO”, CONVERTITO CON
MODIFICAZIONE DALLA LEGGE N. 9 DEL 23/01/2016 – FONDO “SPORT E PERIFERIE”
(G.U. 23/01/2016 N.18) che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto (Schema
Accordo Interventi Fondo Sport e Periferie);

DI AUTORIZZARE la sottoscrizione dello stesso al Sindaco sig. Fabio Polini, quale2.
rappresentante legale del Comune di Castignano, dando mandato allo stesso di apportare eventuali
modifiche non sostanziali che si dovessero rendere necessarie all'atto della firma;

DI DARE MANDATO all'Istruttore Direttivo dell'Ufficio proponente, quale Responsabile del3.
procedimento arch. Martina Butteri, a norma dell'art.6, L.241/90 e ss.mm.ii, la trasmissione dello
schema di “Accordo Interventi Fondo Sport e Periferie” alla Sport e Salute S.P.A. Unità Sport e
Periferie per gli adempimenti di competenza;

DI AUTORIZZARE il Responsabile del procedimento arch. Martina Butteri ad attuare tutti i4.
conseguenti adempimenti esecutivi secondo le modalità indicate dall’accordo;

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134,5.
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

La su estesa proposta è conforme a quanto previsto dall'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000,
n.267 (T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali).



DELIBERA DI GIUNTA  n.78  del 07-09-2020  -  COMUNE DI CASTIGNANO Pag. 3

Il Responsabile U.T.C.
Arch. Martina Butteri

Ritenuto di approvare e fare propria la surrichiamata proposta in considerazione delle
motivazioni espresse;

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1 del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 267/2000, dal responsabile dell'ufficio tecnico
urbanistica in ordine alla regolarità tecnica dell'atto in esame;

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1 del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 267/2000, dal responsabile dell'ufficio servizi
demografici in ordine alla regolarità tecnica dell'atto in esame;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti
Locali";

Visto il vigente statuto;

Ad unanimità dei voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

- di approvare e fare propria la proposta del responsabile dell'ufficio tecnico relativa a "
PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO SPORTIVO DI CONTRADA
ICONA. INTERVENTO PER LA REALIZZAZIONE, LA RIGENERAZIONE O IL
COMPLETAMENTO DI IMPIANTI SPORTIVI IN VISTA DELLA PREDISPOSIZIONE
DEL NUOVO PIANO PLURIENNALE DEGLI INTERVENTI DI CUI AL COMMA 3,
ART. 15 DEL DL N. 185-2015 RECANTE "MISURE URGENTI PER INTERVENTI NEL
TERRITORIO", CONVERTITO CON MODIFICAZIONE DALLA LEGGE N. 9 DEL
23/01/2016  FONDO SPORT E PERIFERIE (G.U. 23/01/2016 N.18). APPROVAZIONE
SCHEMA DI ACCORDO INTERVENTI FONDO SPORT E PERIFERIE CON RELATIVI
ALLEGATI." che qui si intende integralmente riportata ad ogni effetto di legge;

DI PRENDERE ATTO ED APPROVARE l'allegato schema di “Accordo Interventi Fondo
Sport e Periferie”, unitamente agli allegati sub “A”, “B”, “C”, “D”, “E”, “F”, tra la Sport e
Salute S.P.A. e il Comune di Castignano per l’attuazione dell’intervento: PROGETTO DI
RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO SPORTIVO DI CONTRADA ICONA.
INTERVENTO PER LA REALIZZAZIONE, LA RIGENERAZIONE O IL
COMPLETAMENTO DI IMPIANTI SPORTIVI IN VISTA DELLA PREDISPOSIZIONE
DEL NUOVO PIANO PLURIENNALE DEGLI INTERVENTI DI CUI AL COMMA 3,
ART. 15 DEL DL N. 185-2015 RECANTE “MISURE URGENTI PER INTERVENTI NEL
TERRITORIO”, CONVERTITO CON MODIFICAZIONE DALLA LEGGE N. 9 DEL
23/01/2016 – FONDO “SPORT E PERIFERIE” (G.U. 23/01/2016 N.18) che costituisce parte
integrante e sostanziale del presente atto (Schema Accordo Interventi Fondo Sport e
Periferie);

DI AUTORIZZARE la sottoscrizione dello stesso al Sindaco sig. Fabio Polini, quale
rappresentante legale del Comune di Castignano, dando mandato allo stesso di apportare
eventuali modifiche non sostanziali che si dovessero rendere necessarie all'atto della firma;



DELIBERA DI GIUNTA  n.78  del 07-09-2020  -  COMUNE DI CASTIGNANO Pag. 4

DI DARE MANDATO all'Istruttore Direttivo dell'Ufficio proponente, quale Responsabile del
procedimento arch. Martina Butteri, a norma dell'art.6, L.241/90 e ss.mm.ii, la trasmissione
dello schema di “Accordo Interventi Fondo Sport e Periferie” alla Sport e Salute S.P.A. Unità
Sport e Periferie per gli adempimenti di competenza;

DI AUTORIZZARE il Responsabile del procedimento arch. Martina Butteri ad attuare tutti i
conseguenti adempimenti esecutivi secondo le modalità indicate dall’accordo;

- di dare mandato al responsabile dell'ufficio proponente quale responsabile del procedimento
a norma dell'art. 6 della legge 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni, di dare
esecuzione al presente atto;

- di comunicare l'assunzione del presente atto, contestualmente all'affissione all'Albo Pretorio,
ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art.125, comma 1 del Testo Unico delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, e, se di competenza, al Prefetto di Ascoli Piceno ai sensi
dell'art. 135 comma 2 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;

- di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, il presente atto immediatamente
esecutivo ad ogni effetto di legge ai sensi dell'art.134, comma 4 del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000).



DR.STEFANIA SORRENTINO

F.to: IL VICE SEGRETARIO
COMUNALE

===================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line sul
sito web istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi, dal 11-09-2020 al
26-09-20 con numero 823
La stessa viene contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125
comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000

Li 11-09-2020                              IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to:  DR.STEFANIA

SORRENTINO

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione in data 11-09-2020 è stata dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000

La presente deliberazione sarà esecutiva dopo il 10̂ giorno dalla pubblicazione, ai
sensi dell’art. 134 comma 3 del D. Lgs. n. 267/2000

================================================================

Il presente verbale viene così sottoscritto.

F.to: IL PRESIDENTE

DELIBERA DI GIUNTA  n.78  del 07-09-2020  -  COMUNE DI CASTIGNANO Pag. 5

POLINI FABIO


